
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Novembro de 2023.

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 013/2023

O Município de Boa Esperança/ES, através da 
sua Pregoeira, torna público aos interessados que 
realizará o processo licitatório em epígrafe. Processo 
nº 7335/2023. Objeto: Aquisição de equipamento 
agrícola Subsolador e Adubador Agroflorestal (item 
fracassado PE 011/2023) através do Convênio 
nº 938316/2022 - Transferegov.br, que entre si 
celebram a união por intermédio do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA e o 
município de Boa Esperança - ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas: 
a partir de 20/11/2023 às 08h00 no site www.
gov.br/compras. Data de abertura da disputa: 
04/12/2023 às 9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531. Código Cidades TCE/ES 
nº: 2023.013E0700001.01.0014

Boa Esperança/ES, 17 de novembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1206475

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 016/2023, do tipo menor 
preço global, com o objetivo de contratação de 
empresa especializada na área de construção civil 
para execução dos serviços de DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO NO CONJUNTO HABITACIONAL 
CAVA ROXA, do Município de Castelo, sob o regime 
de empreitada, para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Castelo, conforme Projeto 
Básico e seus anexos. Data e horário do recebimento 
dos envelopes de Propostas e Habilitação: até as 
09:00 horas do dia 06/12/2023. Data e horário do 
início da sessão: 09:30 horas do dia 06/12/2023. 
Informações complementares poderão ser obtidas 
através dos telefones: (28) 3542 6300 - Ramal 131. 
Disponibilidade: www.castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 16/11/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 1205746

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000050/2023

Código CidadES/TCE-ES: 
2023.021E0700001.01.0013
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA TV 82 4K DESTINADOS 

A ATENDER AS NECESSIDADES DA EMEF EDSON 
ALTOÉ DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, 
ES.
Empresa Vencedora: PIRES & SANTOS COMÉRCIO 
LTDA.
Valor Global: R$ 9.489,00

Conceição do Castelo, ES, 17 de novembro de 
2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1206353

Ecoporanga

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
0047/2023 DESERTO

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a 
todos os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO 
0047/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEL DERIVADOS DE PETRÓLEO 
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL 
INTERIOR S500) DE RETORNO O ABASTECIMENTO 
DA FROTA DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS PERTENCENTES 
AO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA.
Situação: todos seus Lotes DESERTOS.
Processo: 6645/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0019

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1206880

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.01.0004
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM), 
no dia 06/12/2023 às 09h, em conformidade com 
a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, visando a aquisição de 
itens para os Setores da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho 
e Renda - Emenda 202341800001 e Emenda 
202271090009, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, E 
CORRELATOS. O protocolo dos envelopes será até às 
08h30min, do dia 06/12/2023. O credenciamento 
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h, 
do dia 06/12/2023.  O Edital poderá ser adquirido 
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e 
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de novembro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1206805

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 às 21:53:41 Código de Autenticação: 63f51ef9


